UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-CNTT

V/v tập huấn, hướng dẫn sử dụng chức

năng nghiệp vụ đối với các nhóm thủ

tục hành chính thuộc cấp huyện, xã

Đồng Tháp, ngày     tháng  5  năm 2022

Kính gửi:   UBND các huyện, thành phố.

 Nhằm tiếp tục triển khai Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh (Hệ thống thông tin một cửa điện tử và Cổng dịch vụ công tỉnh Đồng Tháp)

và từng bước số hóa dữ liệu, quy trình thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh. Sở

Thông tin và Truyền thông tổ chức tập huấn, hướng dẫn sử dụng các chức năng

nghiệp vụ đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền cấp huyện và cấp xã,

cụ thể như sau:

 1. Nội dung tập huấn

 - Hướng dẫn sử dụng chức năng xử lý nghiệp vụ đối với các thủ tục hành

chính.

 - Tiếp nhận ý kiến, đóng góp của cán bộ, công chức, viên chức tham gia

giải quyết thủ tục hành chính để hoàn thiện chức năng hệ thống.

 2. Thành phần, địa điểm, thời gian

 - Thành phần triển khai: Phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và

Truyền thông; đơn vị triển khai (Công ty Cổ phần Phát triển Nguồn mở và Dịch

vụ FDS).

 - Thành phần tham dự tập huấn: công chức, viên chức tham gia xử lý hồ

sơ thủ tục hành chính tại các phòng chuyên môn của UBND cấp huyện, cấp xã

(đề nghị công chức, viên chức tham dự tập huấn mang theo máy tính xách tay).

 - Địa điểm: đề nghị UBND các huyện, thành phố bố trí hội trường cho tập

huấn, đồng thời chỉ đạo UBND các, phường, thị trấn tham dự tập huấn.

 - Thời gian: 01 buổi/huyện (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

 Đề nghị các đơn vị, địa phương gửi danh sách tham dự qua địa chỉ email:

htbngoc@dongthap.gov.vn hoặc bichngoc8388@gmail.com trước ngày

17/5/2022.

 Mọi thông tin vui lòng liên hệ Phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin

và Truyền thông, gặp bà Huỳnh Thị Bích Ngọc, điện thoại: 02773871995 để

được hỗ trợ.

mailto:htbngoc@dongthap.gov.vn
mailto:bichngoc8388@gmail.com

2

 Kính gửi UBND các huyện, thành phố phối hợp, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (bc);

- GĐ & PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CNTT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Bình

3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số     /STTTT-CNTT ngày     tháng 5 năm 2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông)

STT Đơn vị, địa phương Thời gian

1 UBND huyện Thanh Bình Buổi sáng, ngày 18/5/2022

2 UBND huyện Tháp Mười Buổi sáng, ngày 18/5/2022

3 UBND huyện Cao Lãnh Buổi chiều, ngày 18/5/2022

4 UBND thành phố Cao Lãnh Buổi chiều, ngày 18/5/2022

5 UBND huyện Lấp Vò Buổi sáng, ngày 19/5/2022

6 UBND thành phố Sa Đéc Buổi sáng, ngày 19/5/2022

7 UBND huyện Lai Vung Buổi chiều, ngày 19/5/2022

8 UBND huyện Châu Thành Buổi chiều, ngày 19/5/2022

9 UBND huyện Tam Nông Buổi sáng, ngày 20/5/2022

10 UBND huyện Hồng Ngự Buổi sáng, ngày 20/5/2022

11 UBND huyện Tân Hồng Buổi chiều, ngày 20/5/2022

12 UBND thành phố Hồng Ngự Buổi chiều, ngày 20/5/2022

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T09:42:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:24:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:24:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:24:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!